x̄o descēdit ad p̄ual lēmābrē ī ux̄ hebron et habitauit ibi fecit q̄ ibi altare dñ. H̄ebriō ciuitas ē q̄ et cariath barbedr̄. i. ciuitas quattuor. Arbeenī q̄ttuor cariath ciuitas. ibi enī sepult̄ ē adā maximus. et abram ysaac et iacob cuī v̄xorib̄ suis. Mābre vero aner et escol frēs erāt et cō federati sūt abrē. A p̄mogenito eoꝝ val lis cognōata erat. Habitabat aut̄ ibi abram circa quercū vel terebintuz. cui⁹ radices apparēt adhuc. Quā p̄p̄io nomine ioseph⁹ vocauit dices: Habitabat abram circa ilicem. q̄ vocat̄ agyga. vel ogig. vel dirpsi. ibi p̄misit ei d̄ q̄ oēz terram circūstantem p̄ quattuor partes orbis daret ei et semini eius.

De victoria abrē et occurso mel chisedech. Capitulum XLVI

Actū est aut̄em in illo tpe ut amraphel rex sennaar id ē. babylonis et. Jā tīn p̄cesserat libido dīnādi. q̄ queq̄ ciuitas regulum habebat. quoꝝ plurimi alicui maiori regi fuiebant. tandem oēs subditi erāt monarcho assyriorū. Sane q̄nq̄ ciuitates sodomor̄ so doma. et gomorra. adama. sebois. bala q̄ et segor. q̄nq̄ reges habebāt. H̄as subiungane rat sibi codorlaomor rex elamitaꝝ. et tributarias sibi fecerat. et duodecim ānis seruiret ei ī tributo. p̄ij. noluerūt sibi dare. P̄to. inde. xiiij. anno codorlaomor assumens secum tres reges babylonis et ponti. et gentiū collecto exercitu cōuenerūt in vallem silue stram. in qua erāt putei bituminis. que per

Genesis

iram dei post versa ē in mare mortuū et cir-
cū adiacētia loca depopulati sūt. Et egressi
sūt qnqz reges vt pgnarēt adūsus. iiii. qz
terga verterūt. et ceciderūt plurimi. et qui re-
māserāt fugerūt ad mōtes. Tulerūt aut̄ vi-
ctores oēs substātiā eoꝝ et captiuos. necnō
et loth et substātiā eiꝝ. Et ecce vnꝝ qui euase-
rat nūcianit h̄ abram hebreo. vel trās flui-
ali. qz de trans eufratē venerat. Qui nume-
rauit expeditos vernaculos suos. ccc. xvij.
et tres p̄dictos fratres mābre et aner. et escol
et p̄secutꝝ ē eos vscqz dan. qz est vnꝝ de fonti-
bus iordanis. et ab eo opidū dan dictū est
qd nūc paneas dī. Alter enī fons ior dī qz
bus i vnū federat iordanis dī. et irruit sup
eos nocte diuīsis socijs i tres turmas dormi-
entes trucidavit. vigilantes p̄ ebrietate pu-
gnare nō valētes effugerunt. Et p̄secutꝝ est
eos vscqz boba. qz ē ad lēnā damasci. et redu-
xit loth. mulieres qz et pp̄lm. et oēs substātiā
eoꝝ. Occurrit aut̄ ei rex sodomox ad locuz
qz dī regia vallis i via solimē civitatē vel sa-
lem qz post h̄ierlin dicta ē. At ꝑo melchise-
dech rex salē obtulit ei panē et vinū. Qd qsi
exponēs iosephꝝ ait: Ministravit exercitū
xenia. et multā abundātiā reū oportunaruꝝ
simul exhibuit. et sup epulas bñdixit deū. qz
abre subdiderat inimicos. Erat enī sacer-
dos dei altissimi. Lui abrā decimas dedit ex
oibꝝ spolijs. et tūc p̄mū decimē legunt̄ date
p̄mitiē ꝑo ab abel. Et ait ad eū rex sodomō
rū. Da mibi aīas. cetera tibi tolle. et noluit
abrā etiā minimū qd tollere exceptis qz co-
mederūt iuuenes. et ptibꝝ triū fratz qz vene-
rant cū eo. H̄ūc melchisedech aiunt hebrei
fuisse sem filiuꝝ noe
et vixisse vscqz ad ysa
ac. Et oēs p̄mogeni
tos a noe vscqz ad a-
aron sacerdotes fu-
isse qz i p̄uiujs et ob-
latiōibꝝ pplo bñdi-
cebāt. et habebat p̄-
mogenita de qbus
post explicabit.

Josephus in fine li-
bri sui ait: Potentis
simus chananeoruꝝ
qui lingua patria iu-
suis rex appellatus ē
p̄mus deo sacerdoti-
um vel sacrificium ex-
hibuit. et fanuꝝ ecifi-
cauit. et urbem quam
bierosolimam dixit

Luz aut̄ solima vocaret. chananeis posse ea
expulsi p̄mus indeꝝ in ea leobius vel the
obitus regnauit.

De ortu iubilei. Cap. XLVII.

E hac victoria

tradūt iubileū initiū habuisse pro
hac remissiōe captiuoꝝ. Jubel enī remissio
vel initiū. inde iubileū remissiū vel initians
ob h̄ aut̄ institutꝝ ē qnqzagesimꝝ. quia tūc
erat loth vt dicūt qdam. l. annoꝝ. Vel tūc
erat l. annꝝ ex qz locutus erat dñs abrēi via
vel ex qz egressus erat d̄ charrā. Vel abraz
pitus astroꝝ i quibꝝ etiā h̄m quosdā coroa
strem magicē artis inuentorem instruit no-
uerat qz intēperies aeris qz fit ex eleuatis vel
dep̄ssis planetis. semp vscqz ad. l. annos ad
tēperiem redeūt. et qd vidi fieri i astris vo-
luit imitari in terris.

De sacrificio abre post promissio
nem heredis. Capitu. XLVIII.

Istrāfactis lo

cutꝝ est dñs ad abram. Protector
tuꝝ sum. et merces tua magna nimis. Et di-
xit abram: Quid dabis mibi. ego vadām
absqz liberis. ac da mascus filiꝝ eliecer p̄ci-
ratoris mei erit heres meꝝ. q. d. Quid mibi
de p̄missione terre cū desit heres: Ab h̄ dā-
masco aiūt damascū cōditā et denomiātam
et ibi eū regnasse. Et dixit dñs ad eū: Non
erit h̄ heres tuꝝ. s̄ qui egrediet d̄ vtero tuo
Credidit abraā deo. et reputatū est ei ad iu-
sticiā. et qz insperatū p̄mittebatur. quesinit
abram signū. vnde sciret sibi h̄ fieri. non ex
diffidētia. sed sperādo et modum querēdo.
Et hinc maxime mos inoleuit indecis signa
querere. Et ait dñs: Sume mibi i crastino
vaccam et capram et arietem queqz trima et
turturem et columbā. qsi diceret. Immola-
bis mibi h̄. et ostendam tibi signū. Quicoll
lens h̄ec animalia diuīsit per mediū. et par-
tes cōtra se altrinsecus posuit. oves autem
non diuīsit. et dum expectaret p̄ceptum dñi
d modo imolandi. descendērunt volucres
sup cadaverā. et abigebat eas abram. Lūqz

Historia

sol occubuisse et sospitum atra. et horum magnus quod fuit pars signi. et dictum est ad eum. Scito pro noscere quod peregrinum futurum sit semen tuum in terra non sua. et subiaceat eos extranei servituti. et affligent. cccc annis. Tu autem ibis per nos ad pates tuos. generatio autem quarta revertentur huc. q. d. Ne expectes te modo regnaturum in terra hac et semet tuum post te. Te enim prius mortuo post. ccc annos simplebit promissio mea. Nec est intelligendum quod tot annis seruierint in egypto. sed hic numerus annorum in illa afflictione completus est. qui secundum Isidorum ab illo tempore computantur. quo ista abire permittuntur. Augustinus ab Iacob natu computat. quia dictum est semen tuum. Et ab anno nativitatibus Iacob usque ad annos egressiorum de egypto numerat. cccc. v. annos. Sed scriptura subtilet. v. et legit littera sic. Semen tuum peregrinum erit. cccc annis. sine enim in terra chanaan siue in egypto peregrinum fuit. donec habuit hereditatem ex promissione dei. Illud autem interpositum. subiaceat eos et affligat. non refertur ad. cccc annos. Quod autem dictum est. in quarta generatio eos redituros. secundum tribum sacerdotalem intelligendum est. Unde enim genuit cha-
at. qui genuit aram. qui genuit amaram. qui gennit aaron. qui cleazar qui cum aaron egressus est. Nec dicas quatuor generatioes personas. iiii. sed successiones. ut tot sint generatioes. quoties ibi legitur genuit. Quod alia lira habet. v. generationes secundum regiam tribum est. Judas enim genuit phares qui genuit esron. qui genuit aram. qui aminadab. qui naason. qui cum pate egressus est. Et facta est caligo et apparuit ignis quasi libani transiit iter dimissiones illas. et consumens illas. Ecce signum. et terminos terre promissionis diffinuit ei dominus a riuocorula flumine egypti usque ad eufraten. et populos eius nominauit.

Defuga agar ethortu ysmaelis.
Capitulum. XLIX.

¶ Gitur sarai non

habebat liberos. Et dixit abi. In gredere ad ancillam meam agar. si forte ex illa suscipiatur filios. et ingressus est ad eam. Quae cum cognoscisset. desperxit dominam suam. et abraca dissimulabat. Et ait sarai. Inique agis pro me. Iudicet deus inter me et te. Qui abraca. Ecce ancilla tua in manu tua. utere ea utlibet. Affligente autem eam sarai. illa inquit fugit. volens redire ad patriam. quia egyptia erat. Et inuenit eam angelus domini dum sugeret et sitiaret et via ignoraret solinagam iuxta puteum quod est in via in deserto sur. Qui dixit ad eam. Unde venis et quod vadis. Et illa. A facie domini meus sarai fugio. Qui angelus. Reuertere ad dominam tuam et humiliare sub ea. Etrursu. Cocepisti et paries filium. et vocabis nome eius ismael. Hic primo legitur nomine predictum a domino quod perra est. Manus eius petra ossium et manus omnes haec eum. et ex regione fratrum suorum fugit tentoria. quod tamen non de ipso legitur. sed de filio eius cedar. Enim de genere ipsius predictum est. quod saraceni vagi sedibus incertis. gentes quibus desertum exlatere ingitur impugnat. et ab omnibus impugnatur. Hoc autem principium futurum erat secundum methodum quando quattuor principes de genere ismael quos etiam filios vinee vocat. forte per velania tanquam ebrios. oreb. sciz. et ceb. et salmana. egressi sunt de solitudine contra filios israel qui victi per gedeon retrisi sunt in solitudinem de qua prodierant. Quod vero legitur in genesi. hic erit ferus homo. hebreus habet pharaon quod sonat onager. Propter hunc dicit me thodius dictum est. Onagri et capreorum desertum omnem bestiarum supergreditur rabiem. et mansuetorum numerus conteretur ab eis. Dicit enim de filiis ismael. Futurum est autem ut exeat adhuc semel et obtineatur os bene terrae per octo hebdomadas annorum. et vocabitur iter eorum via angustia. quia patrem illorum ismael vocavit dominus onagrum. In sacris locis interficiunt sacerdotes ibidem cum mulieribus dormient. ad sepulchra sanctorum religabunt inmenta. et hoc pro nequicia christiano qui itum erunt. de quibus

Libri genesis

vicitur. In nonissimis diebus erunt homines sese amantes. Et tunc ipsebitur quod dictum est per Ezechiel. Fili hominis voca bestias agri et exhortare illas dicens. Congregamini et venite eo per sacrificium magnum immolo vobis. Manducate carnes fortium. et bibite sanguinem deorum excel.

Lucus loquerebat. Legitur in vita clementis quod abraham alium habuit filium de agar quod dictus est elyesdros a quo pse duxerunt originem.

Ianit locum puteum viuentis et videntes. qui viderat eam dominus et quod reddiderat vitam sicuti ostendendo puteum. Adhuc puteus agar ostendit iter cades et barath. Quod cum rediisset peperit filium. et vocauit eum ismalem. Abraam autem erat anno per cum natus est ismael.

De pactu circuncisionis et mutatione nominis abrae et sarai. La. L.

Ostiquaz vero

non aginta et non esse corporat abraam. apparuit ei dominus dicens. Multiplicabo semen tuum et tu custodies pactum meum. hoc est circuncidetur ex vobis. Et dicitur ante quod pactum exponat. nomine ei mutat. Dictebatur enim abraam ex abba et ram. quod abbaraz id est excelsus pater. et addita est lra a. et dictus est abraam. quod abba est. quod sonat paternum tarum. subaudit gentium. Hebrei in dicunt quod nomine suo tetragrammaton. est lram addidit deus abrae. quod sonat a. ideo ma enim eo rū est scribere. a. et sonare. e. et econuerso. R. aut supaddita est causa eufronie. Et quod tempore circumcisionis mutationem est nomine ei. cum circuncidant imponunt hebrei nomina. Volens itaque dominus quodam charactere populum suum alicuius discernere. induxit eis circumcisionem. Circuncidet ex vobis omnem masculinum. et circuncidet carnem propter vestri. Infans octo dierum circuncidet tam

vernaculus quam emptius. cuius caro circumcisana fuerit pibit anima illa de populo suo. Quo cultello fieret non est perceptum. Quare autem siebat lapideo. post dicemus. Notandum quod seruus primo dictus est a seruando. Victores enim hostes quos ad vitam seruabant seruos dixerunt. Verna vero vel vernaculus vel ver nulla quod nutritus est domi. Emptius quod in propria persona emptus est. Originarius quod est unus glebae. et colonus. Dixitque dominus ad abraham. Non ultra vocabis proximate sarai. sed sarah. Quidam dicunt mutationes nomine sarah sic facta quod cum puerus per duo. et scriberet modo per unum vel econtra. et errant. Sed cum diceret sarai. id est princeps mea et quasi unus gentis. dicta est sara et princeps absolute. quasi omnium gentium princeps futura. Et attende quod quantum ad nos. videtur. et lra subtracta et nulla addida sed apud hebreos addit. a. et scribit per eum. Quidam quod sarah hebraice leprae sonat. errauerunt putantes eam primo lepram vocari. Et ait dominus Ex illa dabo tibi filium. et vocabis nomine eius ylaac. Lequit abraam in facie. et risit per gaudio dices applaudendo. Putas ne certenatio nasceret filius. et sara nonagenaria pariet. Et ait dominus. Sara piet tibi filium. et vocabis nomen eius ylaac. quod interpretatur risus a risu. sed patris. Ecce secundum a domino predictum nascitur. Et adhuc de duobus legitur hoc in veteri testamento. De sampsone. et eius iosephio. et in novo de duobus tantum. iesu et iohanne. Etiam multiplicationem ismaelis promisit ei dominus. Et cum finitur esse summo domini circuncidit se abraam et ismaele et omnem suam familiam sex masculini. Abraam tunc erat. ccix. annorum et ismael. xiiij.

De tribus angelis susceptis ab abraam Capitulum. LI

a. **Paruit domi**
nus abrae in conualle mabre. Cumque elephas oculos vidit tres viros. et occurrens. unum ex eis adorauit. Dicit iosephus tres angelos in specie humana missos. ut uno uinciat abrae habui dei de filio. et duo subverterent sodomam. Epiphanius vero ait. Primo

Historia

omnium prophetarum abrae probum dei cum in figura apparuit humana. vocationem gentium pollicet. Et sic apparuit ei filius quem adorauit. Sed quoniam non legitur patrem apparuisse in icta creatura domini quod duo angelis apparuerunt in designatione duorum personarum moysi et helice. quod alter per misericordiam puenit aduentum. alioque puenit secundum. Quos regauit abraham ut diuenteret ad eum. et paululum comedendo confortaretur. Qui assenserunt. Et festinas abraham precepit sarai. ut de tribus satellitibus faceret subcinericeos panes. Ipse quoque tulit vitulum de armario optimum tulitque burylum et lacum. et vitulum assatum. et posuit coram eis. Verisimile est quod prius hoc esse credidit quibus hec xenia paravit. post angelos dei esse cōprobauit. Decibit quod supererunt potest dici. quod in matrimonio exinanit sit sicut aqua calore ignis abrae stabat iurta eos. Sarai vero erat post ostium tabernaculi. Et dixit angelus Reuertens veniam ad te terpesti. id est eo die die reuoluto anno et habebit sara filium. Quo audito risit sara. Erant enim ambo senes. et desierat sara fieri muliebria. id est mestrua. Quibus deficiuntibus vis pariedi deficit. Si alioquin esset non esset impossibile ex senecte et iuvene plerumque fieri. Sed abo erat puerus etatis. Ad hunc etiam ipsa sterilis erat. Risit ergo quod dubitanit dicentes. Postquam consenui et dominus meum retulit est voluptati operam dato. Dicitur dominus ad abraham

Antromorphites sunt heretici deinde quod dicunt deum patrem habere corporis hominis. cuius superior partem dicunt esse in celis. per dies vero in terra.

Prouenit aduentum. alioque proueniet secundum. Quos regauit abraham ut diuenteret ad eum. et paululum comedendo confortaretur. Qui assenserunt. Et festinas abraham precepit sarai. ut de tribus satellitibus faceret subcinericeos panes. Ipse quoque tulit vitulum de armario optimum tulitque burylum et lacum. et vitulum assatum. et posuit coram eis. Verisimile est quod prius hoc esse credidit quibus hec xenia paravit. post angelos dei esse cōprobauit. Decibit quod supererunt potest dici. quod in matrimonio exinanit sit sicut aqua calore ignis abrae stabat iurta eos. Sarai vero erat post ostium tabernaculi. Et dixit angelus Reuertens veniam ad te terpesti. id est eo die die reuoluto anno et habebit sara filium. Quo audito risit sara. Erant enim ambo senes. et desierat sara fieri muliebria. id est mestrua. Quibus deficiuntibus vis pariedi deficit. Si alioquin esset non esset impossibile ex senecte et iuvene plerumque fieri. Sed abo erat puerus etatis. Ad hunc etiam ipsa sterilis erat. Risit ergo quod dubitanit dicentes. Postquam consenui et dominus meum retulit est voluptati operam dato. Dicitur dominus ad abraham

az. Quarerisit sara. Et forte credidit ad Regum quicquid deo est. ut auctoritate dictum. quod difficile. Regauit sara bene pauperates. et se risisse perterrita. Ecce quia intentione quisque riserit. diuidicatur potuit qui corda nouit.

Duo bus angelis descendenti bus in sodomam. Capitulum. LII.

Vnges surrexis

set illi tres viri direxerunt oculos contra sodomam. et abraham gradiebat simul. et dixit dominus. Non potero celare abraham quod gesturus sum. Et ait ad illum. Clamor sodomorum et gomorrhae venit ad me. Peccatum cum clamore est culpa cum libertate. cum scilicet quis palam et ad libertum suum peccat. Peccatum ilorum fuit superbiae vite. et abundantia panis. propter quam usque ad ignominiosam libidine propperunt. Et ad didicit. Descendit et videt utrum clamore quod venit ad me ope compulerint. Qui oia nouit. hoc in exemplum nobis reliquit. q. d. Mala homini non ante credite quod probetis. Inde est quod iudex sibi soli crimen notum punire non potest. unde et dictum est. Remoto te condemnauit. nec ego te condemnabo. Abraam vero memor loth filii fratris sui. appropinquans ad dominum ait. Num quid perdes iustum cum impiis. Non est hoc tuum quod iudicas omnem terram. Si fuerint. Iusti ibi nonne perces populo propter eos. Et ait dominus. Dimittam oī populo propter eos. Tunc abraam quod si paulatim descendens ait. Si fuerint. xlvi. Itē si. xl. quid si. xxx. Quid si. xx. Quid si. x. Et ait dominus. Non telebo eos propter decem. Abiit dominus. id est non apparuit postquam cessauit locutus. et ille reuersus est in locum suum. Generuntque illi duo angeli quod fuerat cum domino. vel alij sunt quosdam sodomorum vespere sedente loth in foribus ciuitatis. expectante alicuius hospitis aduentum. Qui occurserunt eis adorauit. pertens ut diuenterent in domum suam. Quos tentantes copulit opido. Ingressisque illis fecit coniugium. coxit a cima et comedenterunt. Tunc vires ciuitatis a puero usque ad senem vallauerunt dominum et dixerunt loth. Educ viros illos huc ut cognoscamus eos. Qui ait. Habeo duas

Libri genesis

filias q̄ nondū cognoverūt viruz· abutim̄ eis vt libet· tantū bis nihil mali faciatis· q̄ i gressi sūt sub vmbra culmī mei. Mos enī fideliū erat· ab oī iniuria hospites suos defendere. Quod aut̄ dixit· perturbatio animi fuit nō cōsiliū. Consilium sane est· vt faciat quis leuius· ne ipse cōmittat graui. Nullo aut̄ modo debet quis leuius facere mortale· ne aliis committat grauius. At illi noluerūt & viñ faciebant vehementissime loth. Et ecce angeli introduxerūt loth· & clause runt ostium. Illos vero percusserūt cecitate· nō p̄uatione visus· sed acrisia quā latine auidentiā dicere pos

sum. q̄ facit non videre non oīa sed q̄ē opus· qua p̄cussi sūt qui q̄rebāt helisq̄z cum esset cum eis· et discipuli cū dño euntes ī emaus. Forte h̄ modo q̄nq̄z q̄rimus quod in manu tene-

mus· & angeli dixerūt ad loth. Educ omnes tuos d̄ v̄bē hac. Delebit̄ enī locū istū. Et īgress⁹ loth ad generos suos ait: Surgite & egredim̄· q̄r̄ telebit d̄ns ciuitatē istā. Nō ē credendū· vt ait Hieronym⁹ his qui dicūt alias filias a p̄dictis v̄ginib⁹ loth habuisse habentes viros. q̄ cum viris submersi sint.

S̄ generos vocat futuros generos. An veritas hebraica h̄z: Egress⁹ eloth ad sp̄sos. Qui noluerūt egredi· cōsuetudinē hāc verborū loth esse dicētes: q̄ sp̄ mala p̄diceret.

De subuersione sodomorum.

Capitulum. LIII.

Ane dissimu-

lāte loth ep̄ire· apprehensū eū cū v̄rore sua & filiab⁹ statuerunt angeli extra ciuitatem dicentes: Ne respicias retro h̄ in monte saluū te fac. Qui expturbatione nō dum plene credens dño ait: Non possū in monte saluari ne forte apprehendat me malum· & moriar. Forte senex montiū frigora & laborem vię p̄ferebat. Sed ē hic ciuitas

parua· ad quam fugere sufficio vt saluer in ea. & ait d̄ns: Non subuertam v̄bem pro q̄ locutus es. & ideo quia dixit parua· vocatū est nomen v̄rbis segoz· id ē· parua. Tradūt enī hebrei hanc v̄bem primo dictam balaz & post salisam· & in esaia vitulam contarnantez· quia tertio terremotu absorpta sit post subuersionem quattuor aliarum ciuitatūz modo dicitur ciuitas palmē. Quādin ergo fuit loth in ea· p̄percit ei dominus. Sed vt dicit hieronymus loth timens consuetum eius terremotūz· egressus mansit in monte. Egresso itaq̄ loth de sodomis pluit d̄ns super ciuitates illas sulphure & ignez. Pluit d̄ns a seipso ens in terra· a se ente in celo· in dicans. id est· puniens ab īperante. Pluit autem h̄c· vt terra ī ceterūz aresceret sine spe iterū germinandi· & ita graui puniuit istos q̄z primos peccatores diluvio. Licet enī illi mensuram excederent delicti· tamen quasi naturaliter peccabāt· & vniuersos subuertit etiāz puruulos pro peccatis parentū in quo prouisum est illis ne diu viuentes se querentur exempla patrūz· & est aliquod bonum reūm non esse· qui gloriōsus non est. Prodest enim pauperem non esse· qui rex nō esse potest. Et respiciens v̄rox loth retroversa est in statuam salis· quam iosephus dicit se vidiisse· & hactenus manere. Tersa ē ergo regio in lacum salis & sterilem qui dicitur mare mortuūz· quia nec pisces nec aves in eo viuunt vt in alijs. Nauem q̄z non patitur nec ullam sustinet materiaz quin tota forsitan supernatat· nisi bituminatam propter homines intus viuentes. Nam omne carens vita in profundum mergit. Si qđ viuum aliqua arte īmerseris· sup̄exit. Luccerna ardēs supena tat· extincta mergit.

Lacus hic īudeā diuidit et arabiaz· nō maiorez. S̄ illam q̄ olim fuit illa solitudo ī via zinaquosa in qua xl annis fuerūt filij isrl. Dicit iosephus q̄ nimia eius

Historia

usq; ad maturitatem
coloris sunt viridis.
matura si incidat fa-
villas itus innenies
An ut ait iosephus
Fauilla treg sodomi-
tice fidet hz. Dicit et
vallis salinari. Forte
sit ibi sal. vlapides
salis circa innenunt.

De incestu loth. Cap. LIII.

Loth aut̄ egress

sus d̄ segor mansit in monte in spelū
ca. et duę filię eius cum eo. Didicerant aut̄
filie loth cōsumationē mundi futurā pignē
suplicatę sunt tale aliquid factū quale fuit in
diebus noë. ad reparādum genus humānū
seruatas se esse superstites cū patre. ideoq;
cōsiliū inierūt et patris mesticiā et rigorē vi-
no molliētes. singulę licet virginē singulis
noctibus suscepérūt ab ignorāte cōceptū. nec
repétierūt. Hoc tñ desup appūgunt hebrei
quasi incredibile. qz natura rerū nō patitur
coire quēpiā nescientē. Qel dicit nescisse fi-
liam fuisse. putans fuisse uxorez suā. Dicit
quoq; impossibile in defloratione fieri conce-
ptum. Ob hoc antichristus dicet se filium vir-
ginis. Pereritq; maior filia filium. et voca-
uit eū moab patrem moabitā. minor pe-
perit filium. et vocavit eū amon patrē amo-
nitarum. Moab interpretatur ex patre. Hoc
nomine mater aperite publicauit incestū pa-
tris. Amon filius p̄pli mei. Hec aliquan-
tum texit. quasi filius cuiusdā de p̄plo meo.
Dicit hieronym⁹ filias posse excusari. quia
crediderūt genus humānū defecisse. et pie-
tas posteritatis īpietatē incestus excusavit
in tanto sed nō in toto. Sed hoc patrem nō
excusat. sed infidelitas eius causa fuit īcest⁹.
De codem dicit strabus. Loth inexcusabilis
est. primo qz angelo nō credidit se posse sal-
uari in segor. Deinde qz inebriatus ē. et fuit
peccatum causa peccati.

Deperegrinatione abrae apud
abimelech regem geraris. Ca. LV.

Rofect⁹ ē abra

p am de conualle mābrę in terā au-
stralem. peregrinatus est ī geraris inter ca-
des. vnde fluxerūt aque contradictionis. et
sur loco sororis habens saram similia p̄ori-
bus simulās p timore. Misit aut̄ abimelech
rex gerare. et tulit eas. In quo vis formę illi⁹
mirāda notatur. quę nonagenaria adhuc
amari poterat. Sed in egreditudinem cecidit
rex dei voluntate. ne eam tangeret. vt ait iosephus:
In fine tamen huius capituli alia
p̄cna notatur. h̄c. s. q̄ deus cōcluserat oēm
vulnus domus abimelech ppter saram. ne
quid. s. fēmineū in domo eius interim conci-
peret. Videlicet aut̄ disperantibus soporat⁹
audivit a dño. hec libi propter uxorem pe-
rigrini īfernī. Et p̄cepit ei vt redderet
viro uxorem. quia propheta erat. Et illa
oraret pro eo et veniret. Statimq; sur-
gens vocauit seruos suos. vocauit et abra-
am et dixit ei: Quid fecisti nobis? Quid vi-
distis ut h̄ faceres? Et ait abraaz: Logitui
q̄ timor dei nō esset ī hoc loco. et interficeret
me p uxore. Alias aut̄ et vere soror mea ē fi-
lia patris. Hic distinguit sui. s. patris. Se-
quitur mei. id est. qui est meus. subaudi
frater vel filia patris mei. et nō matris meę
quod est. neptis mea est. et cognata ex pte
patris et fratri mei. et nō ex pte sororis. Tñ
alia translatio. Soror mea est a patre suo. et
nō a matre. Sic enī dicebāt cognatos frēs
sic et cognatassorores. Fratréx o arā patrē
sunz vocavit. qz senior eo fuerat. s̄m vsu lo-
quendi quo maiores natū patres vocamus
minores filios et quia dignior et maior affe-
ctio solet esse. p̄pinq; orum s̄m viros q̄ s̄m
mulieres. p̄pinq; suam p virum digni-
ori nomē vocavit sororē. s. potius q̄ neptē
Qel finxit eam filiam patris esse. nec tamen
mentitus est. sicut nec dñs cum finxit selon-
gis ire. p̄sertim cum dño iubente credie
hoc dixisse. et ita relator fuit verborum dñi.
vt belisus celavit se non cognoscentibus.
Quidam tamen dicunt thare mortuo ma-
re abrae et mortuo sram duxisse uxorez filij